
 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli
Servizio Manutentivo, Idrico, Patrimoniale 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 11 DEL  13/04/2022

OGGETTO: INTERVENTI  DI  RIPRISTINO  DEI  MANTI  IMPERMEABILI  DI
COPERTURA  DI  ALCUNI  EDIFICI  SCOLASTICI  DI  PROPRIETA'
COMUNALE. G98B20001370004 - CIG: 9024644BD0.
 NOMINA MEMBRI SUPPORTO RUP NELLA FASE DI VERIFICA DELLA
DOCUMENTAZIONE – COSTITUZIONE SEGGIO GARA

Premesso che 

- con Delibera Commissariale n. 39 del 17/09/2020 veniva approvato il Programma Triennale dei
Lavori Pubblici 2020 - 2022 e dell'Elenco Annuale 2020 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs n. 50/2016, in
cui veniva inserito l’intervento di cui all'oggetto; 
- con determina n. 1513 del 31.12.2020 è stato approvato lo Studio di fattibilità tecnico economica
relativo  ai  lavori  di  adeguamento  dei  manti  impermeabili  delle  scuole  di  proprietà  comunale,
nonché interventi di manutenzione delle superfici ammalorate a seguito delle infiltrazioni di vari
edifici scolastici del territorio per un importo complessiva di € 340.000,00, di cui € 214.836,99 per
lavori ed € 125.163,01 per somme a disposizioni; 
-  con  determina  n.  1413 del  03/11/2021  è  stato  affidato,  all'ing.  Vincenzo  Speranza  l’incarico
professionale  per  la  progettazione  definitiva,  esecutiva,  coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di
progettazione (CSP) Direzione dei Lavori e per Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione
(CSE) per gli  Interventi  di  ripristino dei manti  impermeabili  di  copertura di alcuni degli  edifici
scolastici siti in Giugliano in Campania per l'importo di € 28.700,00 oltre cassa 4% (€. 1.148,00) e
Iva 22% (€.6.566,56) Totale € 36.414,56 CIG Z4833696EA
- con determina n. 1950 del 26/12/202 veniva approvato il progetto definitivo - esecutivo e i relativi
elaborati  ad esso allegati  riferiti  ai  lavori  per Interventi  di  ripristino dei  manti  impermeabili  di
copertura di alcuni edifici scolastici di seguito elencate di proprietà comunale: 

-Scuola Secondaria statale di Primo Grado “G. M. Cante” in Via Vaccaro n. 21
-Scuola  Secondaria  statale  di  Primo  Grado  “Don  Salvatore  Vitale  in  Via  Madonna  del
Pantano n. 113/B,

 redatto dall'ing. Vincenzo Speranza, per l’importo complessivo di €.339.967,83 di cui €.244.148,23
a base d'asta ( di cui €.228.743,51 per lavori soggetti a ribasso, €. 1.612,49 per oneri della sicurezza
intrinseci (non soggetti a ribasso) e €. 13.792,23 per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)
oltre €. 95.819,60 per somme a disposizione. G98B20001370004 - CIG: 9024644BD0;
- che con la stessa determina si stabiliva che per l’appalto dei lavori in oggetto, si sarebbe proceduto ai
sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs n. 50/2016 mediante la richiesta di una specifica R.d.O. attraverso la
piattaforma digitale MEPA, da aggiudicare, con il criterio del minor prezzo offerto rispetto all'importo posto
a base di gara;
- con decreto dirigenziale n. 05 del 18/02/2022 è stato nominato il seguente gruppo di lavoro:

- ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 co.1, l’Arch. Antonio Luigi Migliarino quale Rup e
responsabile dei lavori;
- ai sensi dell’art. 24 comma 1 lett.  a), il  supporto tecnico gli Istruttori  Amm.vi:, Davide
Cerqua, Ing. della Volpe Rosa quali collaboratori a supporto del RUP;

- che in data 10/02/2022 è stata pubblicata la RDO n. 2962443 con scadenza al 30/03/2022 12:00;
- che secondo la Linea Guida n. 3 dell’ANAC, in caso di aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, la
verifica della congruità delle offerte è rimessa al RUP, che può decidere di avvalersi ai sensi dell’art. 31
comma 9 del DLgs 50/2016 di una struttura di supporto o di una commissione nominata ad hoc.

Città di Giugliano in Campania
Smistamento: SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

Prt.G. 0041798/2022 - I - 13/04/2022 15:29:25
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - giugliano_0041798/2022



 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli
Servizio Manutentivo, Idrico, Patrimoniale 

Ritenuto opportuno individuare i membri di supporto al RUP, per la verifica della congruità delle offerte
nonché per le attività di supporto alla verifica della documentazione amministrativa/tecnica tra il personale
dipendente dell’Ente sulla base delle valutazioni delle competenze e delle esperienze specifiche possedute.
Visto il D.Lgs. 50/2016;

DECRETA

1. DI NOMINARE apposito seggio di gara per la verifica di conformità amministrativa/ tecnica degli
atti di gara, così composto: 

 il RUP Arch. Antonio Luigi Migliarino, quale Presidente
 l’Ing. Domenico D’Alterio, quale Componente
 l’Ing. Rosa della Volpe, quale Componente

2.  DI DARE ATTO che la  validità  della nomina del seggio resta subordinato alla  dichiarazione di
assenza di cause di incompatibilità.
3.  DI  DARE  ATTO  che  il  Responsabile  del  Procedimento  svolgerà  il  compito  di  esaminare  la
documentazione Amministrativa delle ditte partecipanti. 
4. DI AFFIDARE al seggio di gara i seguenti compiti: 
valutare la conformità delle offerte ai requisiti richiesti dagli atti di gara;
supportare il Responsabile del Procedimento nella eventuale valutazione della congruità delle offerte. 
5. DI DARE ATTO che per il suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere a carico dell’Ente
trattandosi di personale interno. 
6. DI PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente. 

Giugliano in Campania, lì 13/04/2022

Il Dirigente
Ing. Domenico D’Alterio

Pagina 2 - giugliano_0041798/2022


		2022-04-13T15:24:53+0200
	Domenico D'Alterio




